
2025 年 6 月吉日 

 

ジュニアスイミングスクール会員保護者の皆様 

 

スポーツクラブ ルネサンス習志野 

マネージャー　片山　嘉人 

 

「新サービスの導入」に関するお知らせ 

 

拝啓　入梅の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当クラブにご愛顧を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、当クラブでは、スイミングをより一層楽しんでいただくために、「スマートスイミングレッス

ン」（以下「本サービス」といいます）の導入をいたします。 

本サービスは、進級テストの合否だけでなく、お子様が実際に泳いでいる様子を動画として撮影す

ることで、大切なお子様の成長の記録として保護者様へお届けできるようになるとともに、レッスン

中におきましてもお子様の理解度や集中力の向上を期待できるサービスでございます。 

今後もお子様により楽しくプールに通っていただき、水泳技術の習得はもちろん、心身共に健全な

成長をなされますようスタッフ一同さらなる努力を重ねてまいります。 

引き続き当スクールをご支援いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．新サービス「スマートスイミングレッスン」の導入について 

 

・本サービス導入時期 

2025 年 8 月度レッスンより導入 

 

 

２．本サービスを導入する会員種類について 

・以下の会員種類に在籍されているお子様が対象となります。 

※本サービスは対象会員種類全ての方へ導入いたします。オプションではございません。 

 

 サービス名 サービス内容 対象級

 
動画活用レッスンサービス

プールサイドにて自分の泳ぎをタブレット

で確認し、セルフフィードバックを行う
6Ｂ級～S･R 級

 
マイカルテサービス

個人別ページにて、レッスン内容やレッス

ンの成果を振り返る
10Ｂ級～S･R 級

  

配

信

内

容

めあて・お手本動画配信
毎週のレッスンの目標である、めあてと練

習のお手本となる動画を配信
10Ｂ級～S･R 級

 
レッスン動画配信

レッスンの様子を 5 分間ほど撮影し、お子

様の様子を後日配信（月 1 回程度）
10Ｂ級～ 7 級

 
進級テスト結果配信

お子様の進級テスト結果と一緒に実際に行

ったテストの様子を撮影し配信
10Ｂ級～S･R 級

※スマートスイミングレッスン

の詳細はこちらをご覧ください。



（１）本サービスの体験について 

下記期間において、本サービスをより知っていただくために体験期間を設けさせていただ

きます。 

・期間：2025 年 6 月 23 日（月）～7 月 28 日（月） 

・体験内容： 

① 動画活用レッスン 

6 月 23 日〜7 月最終受講日のレッスン内でお子様に体験していただきます。 

② 実際のマイカルテ（めあて・お手本動画）を閲覧できるよう、7 月 8 日頃にログイン

メールを配信予定となっております。 

③ マイカルテ（進級テスト結果配信） 

7 月度の進級テスト 7 月 22 日(火)～7 月 28 日(月)の結果と動画を 8 月上旬頃に送付

いたします。本サービスは 8 月以降に在籍のお子様が対象となります。 

※メールアドレスのご登録を行っていない会員様は 

メールアドレスのご登録をお願いいたします。 

連絡アプリでのメールアドレスのご登録方法 

（「各種設定」⇒「メール受信設定・家族招待」⇒「【1】メールアドレスの変更」より登録） 

※体験期間中の月会費・レッスン内容の変更はございません。 

 

（２）お子様の動画撮影について 

　　別紙にて個人情報の取扱い・肖像権について定めておりますのでご確認をお願いします。 

撮影を希望されない場合は 7 月 15 日(火)までにフロントにてお手続きをお願いします。 

 

 

以上 


